
')'!,9 Dodatek č. 1 ke
smlouvě o poskytování odborných konzultačních služeb
č.j. (MV - 82151-7/KAP-2018) uzavřené dne 3.10.2018

(dále jen ,,Smlouva")

1. SMLUVNÍ STRANY

Česká republika - Ministerstvo vnitra

se sídlem: Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7
kontaktní adresa:
IČO: 00007064
DIČ: CZ00007064
bankovní spojení: ČNB Praha
číslo účtu: 19 - 3605881/0710
zastoupená: Ing. jiřím Koldou,

(dále jen ,,Objednatel"),

a
DATASENSE s.r.o.

se sídlem: Sokolovská 270/201, Vysočany, 190 00 Praha9
zapsaný/á v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn.
Oddíl C, vložka 164474
zastoupený/á:
IČO: 24664812
DIČ: CZ24664812
ID datové schránky: cg7qbym
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále jen ,,Poskytovatel")

Smluvní strany v souladu s prvním odstavcem ČI. 15 Smlouvy uzavÍrajÍ tento dodatek č. 1 ke
Smlouvě (dále jen ,,Dodatek"):

2. Změny Smlouvy

1. Změna ČI. 5 Smlouvy
Do šestého odstavce v ČI. 5 Smlouvy se vkládá druhá věta, která zní: ,,Seznam osob
pod//ejlc/ch se na realizaci předmětu Smlouvy je uveden v příloze č. 3 této Smlouvy. "

2. Změna ČI. 14 Smlouvy
Dosavadní znění ČI. 14 Smlouvy se zrušuje a nahrazuje se následujícím zněním:

1



,,1. Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom, že Objednatel jako správce osobních údajů
ve smyslu nařízeni' Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o
volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES (obecné nařlzenl o
ochraně osobních údajů) zpracovává osobní údaje Poskytovatele a jeho zaměstnanců
či členů orgánů (dále jen ,,osobní údaje') pro účely plněni povinností vyp/ývajlc/ch ze
zákona, plnění závazků podle této smlouvy nebo oprávněných zájmů Nabyvatele.

2. Objednatel prohlašuje, že veškeré osobní údaje, které Poskytovatel poskytne
Objednateli nebo se kteiými přijde Objednatel do styku v souvislosti s plněním závazku
podle této Smlouvy, nebudou využívány k jiným účelům, než k jakým byly
Poskytovatelem Objednateli poskytnuty nebo Objednatelem pro účely plnění této
Smlouvy shromážděny.

3. Podrobné informace o zpracování osobních údajů, včetně práv, které je
Poskytovatel a subjekty údajů ve vztahu ke zpracováni těchto osobních údajů
oprávněn u Objednatele uplatnit, jsou obsaženy v příloze č. 2 této Smlouvy.
Poskytovatel je povinen informovat o obsahu přílohy č. 2 všechny subjekty údajů,
jejichž osobní údaje předá Objednateli v souvislosti s plněním této Smlouvy. "

3. Nová příloha č. 2
V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o
ochraně osobních údajů; dále jen ,,Nařízení") a dále v souladu s relevantními
vnitrostátními právními předpisy v oblasti ochrany osobních údajů se vkládá nová
Příloha č. 2 ke Smlouvě, ve které jsou uvedeny podrobné podmínky o způsobu
a rozsahu zpracování osobních údajů ze strany správce, včetně rozsahu práv subjektů
údajů souvisejícIch se zpracováním jejich osobních údajů.

4. Nová příloha č. 3
V souladu se stanovenými podmínkami v rámci veřejné zakázky malého rozsahu se
vkládá nová Příloha č. 3 ke Smlouvě, ve které je stanoven seznam všech osob, kterými
byla prokazována kvalifikace v rámci předmětné veřejné zakázky a zároveň jsou
v příloze uvedeny i všechny osoby, které se podňejí na plnění předmětu smlouvy.
Na základě ust. § 3 odst. 1 z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ust. § Ba z. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a na základě
ČI. 5 odst. 1 písm. b) Nařízení Smluvní strany sjednávají, že Příloha č. 3 Smlouvy
nebude s ohledem na svůj obsah zveřejněna v registru smluv a ani v jiném veřejném
přístupném elektronickém nástroji.

3. Závěrečná ujednání

s výjimkou změn provedených v či. 2 Dodatku zůstávají ostatní ustanovení Smlouvy včetně
ceny plnění nezměněna.

_ 2 _



Tento Dodatek Smlouvy je sepsán v pěti (5) stejnopisech s platností originálu, tři (3) výtisky
obdrží Objednatel, dva (2) Poskytovatel.

Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek je projevem jejich pravé a svobodné vůle
a na důkaz dohody o všech článcích tohoto Dodatku připojují své podpisy.

Nedílnou součástí Dodatku a Smlouvy jsou:

Příloha č. 2 - Informace o zpracování osobních údajů

Příloha č. 3 - Seznam osob podí|ejÍcÍch se na realizaci předmětu smlouvy

Za Objednatele:

V Praze, dn" 2 9 -11- 2Ô18

Za Poskytovatele:

V Praze, dne 2 9 -11-

" 3 _



Příloha č. 2 ke Smlouvě č. j.: 82151-7/KAP-2018

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Česká republika - Ministerstvo vnitra, se sídlem Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7,
lČ: 00007064, ID datové schránky: 6bnaawp (dále jen ,,správce"), tímto informuje subjekty
údajů o způsobu a rozsahu zpracování osobních údajů ze strany správce, včetně rozsahu
práv subjektů údajů souvisejÍcÍch se zpracováním jejich osobních údajů.

1. Jaké osobní údaje o Vás správce zpracovává?
Správce o Vás zpracovává v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné
nařízení o ochraně osobních údajů; dále jen ,,Nařízení") a dále v souladu s relevantními
vnitrostátními právními předpisy v oblasti ochrany osobních údajů tyto osobní údaje:

· adresní a identifikační údaje (jméno a př/imenl, lČ, DIČ, adresa sídla, číslo
bankovního účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa, údaje o spolehlivosti plátce DPH);

· údaje o smlouvě (evidenční číslo smlouvy nebo evidenční číslo subjektu údajů,
evidenční číslo daňového dokladu);

· údaje o jiných osobách (kontaktní osoby subjektu údajů: jméno a př/jmen/, telefonní
číslo, e-mailová adresa, funkce či pracovní pozice);

· obrazový záznam získaný z provozu kamerových systémů se záznamem (v případě,
že subjekt údajů navšt/v/ sídlo správce či některé z jeho pracovišť).

Správce zpracovává osobní údaje pouze v souladu s níže uvedenými účely a v rozsahu a po
dobu nezbytnou pro naplnění těchto stanovených účelů.

2. k jakým účelům a na základě jakých právních titulů správce Vaše osobní údaje
zpracovává?
a) Provádění zadávacích řízení a uchovávání dokumentace o výběrovém řízení

· Zpracování osobních údajů v rozsahu - jméno a př//men/, lČ, DIČ, adresa
sídla, číslo bankovního účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa, kontaktní
osoby subjektu údajů (v rozsahu: jméno a přlimenĹ telefonní číslo, e-mailová
adresa, funkce či pracovní pozice) - je nezbytné pro účely splněni právní
povinnosti správce spočÍvajÍcÍ v provedeni zadávacího řIzenI za účelem
uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem a uchováváni dokumentace o
zadávacím řízení; tyto povinnosti vyplývají pro správce bud' přímo ze zákona
nebo z rozhodnutí či smluv o poskytnutí dotace vydaných příslušným
poskytovatelem v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech a o změně některých souvisejIcích zákonů.

b) Uzavření smlouvy a uskutečnění plnění dle smlouvy

· Zpracování osobních údajů v rozsahu - jméno a př//men/, lČ, DIČ, adresa
sídla, číslo bankovního účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa, evidenční číslo
smlouvy nebo evidenční číslo subjektu údajů, evidenční číslo daňového
dokladu, kontaktní osoby subjektu údajů (v rozsahu.' jméno a přlimen/,
telefonní číslo, e-mailová adresa, funkce či pracovní pozice) - je nezbytné pro

" 1 "



Příloha č. 2 ke Smlouvě č. j.: 82151-7/KAP-2018

jednání o uzavření nebo změně smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt
údajů, a pro následné plnění takové smlouvy.

C) Plnění daňových povinností
· Zpracováni osobních údajů v rozsahu - jméno a př/jmenl, lČ, DIČ, adresa

sídla, číslo bankovního účtu, evidenční číslo daňového dokladu, údaj o
spolehlivosti plátce DPH - je nezbytné pro splnění právní povinnosti správce
spočÍvajÍcÍ ve vystavení a uchovávání daňových dokladů podle zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

d) Ochrana práv správce v případě sporu se subjektem údajů
· Rozsah osobních údajů uvedený v bodě 1 je správce oprávněn zpracovávat

rovněž pro účely oprávněného zájmu správce, spočÍvajícího v zajištění
ochrany práv správce pro případ eventuálnIho sporu se subjektem údajů.

e) Ochrana osob a majetku v prostorech správce
· Zpracováni osobních údajů v rozsahu - obrazový záznam získaný z provozu

kamerových systémů se záznamem, které jsou umístěny v prostorách
správce - je nezbytné pro účely oprávněného zájmu správce a třetích osob,
spočÍvajícÍho v zajištění ochrany života a zdraví osob a majetku správce
i třetích osob.

3. Kdo všechno bude mít k Vašim osobním údajům přístup?
Osobní údaje mohou být pro zajištění výše popsaných účelů vedle správce a jeho
zaměstnanců zpracovávány také smluvními partnery správce. Smluvní partnery, kteří mohou
zpracovávat Vaše osobní údaje, si správce pečlivě vybírá a svěří osobní údaje pouze těm
partnerům, kteří poskytuji dostatečné záruky zajištění vhodných technických a organizačních
opatřeni, aby nemohlo dojít zejména k náhodnému nebo protiprávnímu zničení, ztrátě,
pozměňování nebo neoprávněnému zpřístupněnÍ předávaných, uložených nebo jinak
zpracovávaných osobních údajů.

Subjekty, které mohou mít přístup k Vašim osobním údajům, jsou či v budoucnu mohou být:
· osoby, kterým mohou být v souvislosti s plněním jejich smluvní povinnosti vůči

správci Vaše osobní údaje poskytnuty (např. advokáti, auditoři);
· osoby, které pro správce zajišt'uji technický provoz určité služby, či provozovatelé

technologií, které správce pro tyto služby využívá;
· osoby, které zajišt'uji ochranu osob a majetku správce prostřednictvím kamerových

systémů se záznamem.
V případě, že tak stanoví zákon, je správce povinen předávat Vaše osobní údaje orgánům
veřejné moci.

4. Po jak dlouhou dobu správce Vaše osobní údaje zpracovává?
· Vaše osobní údaje bude správce zpracovávat po dobu realizace smluvního vztahu,

dále po dobu nezbytně nutnou pro zajištěni vzájemných práv a povinností
vyp|ývajÍcÍch ze smlouvy, pro účely oprávněných zájmů správce.

· V případě plnění právních povinností správce zpracovává osobní údaje po dobu
stanovenou příslušnými právními předpisy.

· Při zpracování osobních údajů prostřednictvím kamerových systémů jsou kamerové
záznamy uchovávány maximálně po dobu maximálně 30 kalendářních dní. V případě,

~ 2 ~



Příloha č. 2 ke Smlouvě č. j.: 82151-7/KAP-2018

že Vaše osobní údaje jsou zachyceny na kamerovém záznamu, který je nezbytné
využít k řešení protiprávního jednání či jiného bezpečnostního incidentu, budou
osobní údaje spolu se záznamem zpracovávány až do doby předání záznamu
orgánům činným v trestním řízení.

· Osobní údaje, pro jejichž zpracování již pominul účel, nebo uplynula doba, po kterou
mohou být tyto údaje zpracovávány, budou bezodkladně a nevratně zlikvidovány.

5. Jaká máte práva ve vztahu ke zpracování osobních údajů správcem?
Ve vztahu k Vašim osobním údajům máte jako subjekt údajů nás|edujÍcÍ práva:

· Právo na přístup k osobním údajům (právo požadovat informaci, zda osobní údaje,
které se vás týkají, jsou či nejsou správcem zpracovávány, a pokud je tomu tak, máte
právo získat přístup k těmto osobním údajům a k dalším informacím dle ČI. 15
Nařízení);

· Právo na opravu (právo požadovat, aby správce bez zbytečného odkladu opravil
nepřesné osobní údaje, které se vás týkají, nebo aby doplnil neúplné osobní údaje);

· Právo na výmaz (právo požadovat, aby správce Vaše osobní údaje bez zbytečného
odkladu vymazal, mj. pokud osobní údaje již nejsou potřebné pro účely, pro které byly
shromážděny, nebo pokud jsou osobní údaje zpracovávány protiprávně);

· Právo na omezení zpracování (právo požadovat, aby správce omezil zpracování,
mj. v případě, že z důvodu uplatnění práva na opravu správce ověřuje správnost
údajů, nebo pokud by osobní údaje byly zpracovávány protiprávně, ale nechcete
provést jejich výmaz, nebo pokud již pominul účel zpracování, ale Vy osobní údaje
požadujete pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků);

· Právo na přenesení údajů (toto právo Vám náleží za předpokladu, že zpracování je
nezbytné pro splnění smlouvy - jedná se o právo získat osobní údaje, které se Vás
týkají, ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu, a právo
předat tyto údaje jinému správci (a to i přímo jedním správcem správci druhému, je-li
to technicky proveditelné);

· Právo na námitku (toto právo Vám náleží jen za předpokladu, že:
o zpracování osobních údajů je nezbytné pro účely oprávněných zájmů správce

nebo třetích osob - jedná se o právo požadovat, aby správce přestal
zpracovávat Vaše osobní údaje, pokud neprokáže závažné oprávněné důvody
pro zpracováni, které převažují nad Vašimi zájmy nebo právy a svobodami,
nebo pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků

· Právo obrátit se svým podnětem či stIžností na Úřad pro ochranu osobních
údajů.

6. Jak můžete správce kontaktovat?
V případě jakéhokoli dotazu ke zpracování Vašich osobních údajů či uplatněni výše
uvedených práv se můžete obrátit na správce osobně či písemně na kontaktní adrese
správce.

" 3 "



Příloha č. 3 ke Smlouvě č. j.: 82151-7/KAP-2018

Seznam osob podí|ejÍcÍch se na realizaci předmětu smlouvy

~ 1 ~


